6
PAGE
7

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по определению вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения

на территории муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

п. Борисовка
«12» октября 2021 года
 (место проведения)

(дата проведения)
Комиссия создана в целях реализации положений статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Белгородской области от 01 июня 2015 года № 218‑пп «О формировании перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость», в соответствии с распоряжением департамента имущественных и земельных отношений области от 05 сентября 2016 г. № 306-р в редакции распоряжения от 30 сентября 2021 года №678-р.
На заседании присутствовали:

	Пономарева Анна Петровна
              (Ф.И.О.)
	-  консультант отдела управления государственным имуществом предприятий и организаций департамента имущественных и земельных отношений Белгородской области, председатель Комиссии

	                                            (занимаемая должность)
Члены комиссии:

	Малюженко Юлия Анатольевна
	- начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Борисовского района
                           (занимаемая должность)

	     (Ф.И.О.)
Новицкая Александра Викторовна
	- начальник Грайворонского отделения БТИ
                                        (занимаемая должность)

	   (Ф.И.О.)
Колмыкова Ольга Николаевна
       (Ф.И.О.)
	-главный специалист по управлению муниципальным имуществом администрации Борисовского района
                          (занимаемая должность)

На заседании комиссии присутствуют 3 из 4 членов. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.
Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов анализа информации, указанной в подпунктах 1,3,4 пункта 3 Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, утверждённого постановлением Правительства Белгородской области от 01 июня 2015 года № 218‑пп «О формировании перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость», и результатов обследования объектов недвижимости.
Слушали:

Колмыкова О.Н. доложила о проделанной работе по установлению вида фактического использования объектов недвижимости, расположенных на территории муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, с целью включения их в перечень объектов недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость.

На основании имеющейся информации, в соответствии с подпунктами 1-4 пункта 3 Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, утверждённого постановлением Правительства Белгородской области от 01 июня 2015 года № 218‑пп, предложено включить в перечень объекты недвижимости, вид фактического использования которых определен и подтверждено их фактическое использование для размещения офисов, торговых объектов, объекты общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания (приложение к настоящему протоколу).

Рабочей группой в составе Малюженко Ю.А., Колмыковой О.Н., проведено обследование объектов в целях определения их фактического использования для размещения офисов, осуществления деятельности в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания. Полученные в ходе обследования материалы фотосъемки представлены членам комиссии для рассмотрения.

На основании результатов проведенного обследования составлен перечень объектов недвижимости для включения в перечень объектов недвижимости, вид фактического использования которых определен и подтверждено их фактическое использование для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания (приложение к настоящему протоколу).

Решили:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов недвижимости, в отношении которых определен вид фактического использования и подтверждено их фактическое использование для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания.
Приложение: Перечень объектов на ___ л.
Подписи членов комиссии:

	Новицкая Александра Викторовна

	________________________

	                            (Ф.И.О.)

	                                  (подпись)

	Малюженко Юлия Анатольевна

	________________________

	                                    (Ф.И.О.)

	                                  (подпись)

	Колмыкова Ольга Николаевна

	________________________

	                                   (Ф.И.О.)

	                                  (подпись)

Приложение
к протоколу заседания комиссии по определению вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения

на территории Борисовского района

 от «___» _______________ 2021г.
Перечень объектов недвижимости, в отношении которых определен вид фактического использования и подтверждено их фактическое использование для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания

1. Перечень объектов недвижимости, вид фактического использования которых определен на основании информации, указанной в подпунктах 1,3,4 пункта 3 Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, утверждённого постановлением Правительства Белгородской области от 01 июня 2015 года № 218‑пп
	№ п/п
	Кадастровый номер
	Вид объекта (здание, помещение) по ЕГРН
	Адрес объекта
	Общая площадь, кв.м
	Подтверждающий документ*
	Фактическое использование объекта на основании документа**

	Район
	Город
	Населенный пункт
	Улица
	Дом (владе-ние)
	Корпус
	Строение
	Помещение

	 1
	31:14:0302003:343
	здание
	 Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Советская
	2

	56,1
	выписка из ЕГРН
	торговля

	2
	31:14:0302003:1811
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Республиканская

	70,2
	выписка из ЕГРН
	торговля

	3
	31:14:0604015:157
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Советская
	88

	145,9
	выписка из ЕГРН
	бытовое обслужи-вание

	4
	31:14:0302003:341
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Советская
	2

	256,4
	выписка из ЕГРН
	торговля

	5
	31:14:0302003:1161
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Советская
	2

	2023,5
	выписка из ЕГРН
	торговля

	6
	31:14:0604010:111
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Гагарина
	13

	34,1
	выписка из ЕГРН
	торговля

	7
	31:14:0302003:482
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Грайворонская

	64,1
	выписка из ЕГРН
	торговля

	8
	31:14:0302003:2203
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул.Советская

	12,5
	выписка из ЕГРН
	торговля

	9
	31:14:0903001:93
	здание
	Борисовский

	с. Беленькое
	ул. 21 Съезда
	79

	17,1
	выписка из ЕГРН
	торговля

	10
	31:14:0604024:57
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	пл.Ушакова
	5

	100,5
	выписка из ЕГРН
	торговля

	11
	31:14:0604024:81
	здание
	Борисовский

	п.Борисовка
	пл.Ушакова
	9

	468,5
	выписка из ЕГРН
	торговля

	12
	31:14:0604024:98
	здание
	Борисовский

	п.Борисовка
	пл.Ушакова
	13

	244,6
	выписка из ЕГРН
	торговля

	13
	31:14:0604033:45
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул.Первомайская
	17

	502,8
	выписка из ЕГРН
	торговля

	14
	31:14:0604006:505
	здание
	Борисовский

	п. Борисовка
	ул. Грайворонская
	233

	114
	выписка из ЕГРН
	бытовое обслуживание

	15
	31:14:0604061:99
	здание
	Борисовский

	п.Борисовка
	ул.Республиканская
	147а

	99,6
	выписка из ЕГРН
	торговля

	16
	31:14:0903003:112
	здание
	Борисовский

	с.Беленькое
	ул.Железнодорожная
	78

	235,5
	выписка из ЕГРН
	общественное питание

	17
	31:14:1202003:152
	здание
	Борисовский

	с.Грузское
	восточная береговая часть р.Лозовая
	 365,8

	365,8
	выписка из ЕГРН
	общественное питание, бытовое обслуживание

	18
	31:14:0506003:321
	здание
	Борисовский

	с.Порубежное
	ул.Ленина
	157а

	35,4
	выписка из ЕГРН
	торговля

	19
	31:14:0508007:55
	здание
	Борисовский

	с.Стригуны
	ул.Ленина
	2а

	103,6
	выписка из ЕГРН
	торговля

	20
	31:14:0604026:96
	часть нежилого здания
	Борисовский

	п.Борисовка
	ул.Советская
	4а/1

	45
	выписка из ЕГРН
	торговля

	21
	31:14:0604030:196
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	пл.Ушакова
	32

	1
	40,1
	выписка из ЕГРН
	торговля

	22
	31:14:0604031:202
	часть нежилого здания
	Борисовский

	п.Борисовка
	пл.Ушакова
	12

	28,9
	выписка из ЕГРН
	торговля

	23
	31:14:0604031:104
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	пл.Ушакова
	  10/2

	42,3
	выписка из ЕГРН
	бытовое обслуживание

	24
	31:14:0302003:680
	здание
	Борисовский

	п.Борисовка
	ул.Первомайская
	12

	253,5
	выписка из ЕГРН
	торговля

Примечание:

* - указывается документ, предусмотренный подпунктами 1,3,4 пункта 3 Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, утверждённого постановлением Правительства Белгородской области от 01 июня 2015 года № 218‑пп «О формировании перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость»: торговый реестр/ разрешение на ввод в эксплуатацию/иная информация ОМСУ/ информация собственника
** - указывается фактическое использование здания (строения, сооружения) и помещения, указанное в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации определенное на основании документов, указанных в п.1 настоящего протокола: торговля, офис, общественное питание, бытовое обслуживание

2. Перечень объектов недвижимости, вид фактического использования которых определен на основании результатов обследования
	№ п/п
	Дата обследова-ния
	Ф.И.О. членов комиссии, проводив-ших обследование
	Кадастро-вый номер
	Вид объекта (здание, поме-щение) по ЕГРН
	Адрес объекта
	Общая площадь, кв.м
	в том числе площадь по видам фактического использования, кв.м

	Район
	Город
	Населен-ный пункт
	Ули-ца
	Дом (владение)
	Корпус
	Строе-ние
	Поме-щение

	торговля
	офис
	обществен-ное питание
	бытовое обслужива-ние

	 1
	01.10.2021
	 Новицкая Александра Викторовна, Малюженко Юлия Анатольевна Колмыкова Ольга Николаевна
	31:14:0604032:199
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	Борисовская
	3

	12
	37

	37

	2
	01.10.2021

	31:14:0604034:79
	нежилое помещение
	Борисовский

	пБорисовка
	Борисовская
	6

	31,8

	 31,8

	3
	01.10.2021

	31:14:0504008:182
	нежилое здание
	Борисовский

	с.Теплое

	272,7

	 272,7

	4
	01.10.2021

	31:14:0604026:136
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	Куйбышева
	2

	1
	53,4
	53,4

	5
	01.10.2021

	31:14:0604032:100
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	Первомайская
	16

	30,2

	30,2

	6
	01.10.2021

	31:14:0604031:209
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	пл.Ушакова
	4а

	2
	59,7

	 59,7

	7
	01.10.2021

	31:14:0604031:74
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	п.Ушакова
	8

	72,7

	 72,7

	8
	01.10.2021

	31:14:0302003:3610
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	ул.Первомайская
	20

	85
	85

	85

	9
	01.10.2021

	31:14:0604035:51
	нежилое здание
	Борисовский

	п.Борисовка
	ул.Первомайская
	27

	846,7
	248,9
	578,9

	10
	01.10.2021

	31:14:0604036:210
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	Советская
	61а

	47
	38,3

	 38,3

	11
	01.10.2021

	31:14:0302003:1543
	нежилое здание
	Борисовский

	п.Борисовка
	Грайворонская
	221а

	454,9
	454,9

	12
	01.10.2021

	31:14:0302003:3611
	нежилое помещение
	Борисовский

	п.Борисовка
	ул.Первомайская
	20

	81,9
	81,9

	13
	01.10.2021

	31:14:1202001:481
	нежилое здание
	Борисовский

	с.Грузское
	ул.Центральная
	19

	220,3
	35

	110

	14
	01.10.2021

	31:14:0604043:245
	нежилое здание
	Борисовский

	п.Борисовка
	ул.Коминтерна
	39Б

	421
	421

	15
	01.10.2021

	31:14:0505001:309
	нежилое здание
	Борисовский

	с.Стригуны
	ул.Ленина
	29

	158

	158

Подписи членов комиссии:

	Новицкая Александра Викторовна

	________________________

	                                        Ф.И.О.)

	                                  (подпись)

	Малюженко Юлия Анатольевна

	________________________

	                                       (Ф.И.О.)

	                                  (подпись)

	Колмыкова Ольга Николаевна

	________________________

	                                        (Ф.И.О.)

	                                  (подпись)